
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

06 июля 2023 г. № 358 
г. Балаково 

 

 

О реализации в 2023-2024 учебном году профориентационного минимума в 

общеобразовательных организациях Балаковского муниципального района  
 

 

В соответствии с письмом министерства образования Саратовской области 

от 29.06.2023 года №01-27/5544, в целях реализации в общеобразовательных 

организациях Балаковского муниципального района в 202З-2024 учебном году 

профориентационного минимума 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить перечень общеобразовательных  организаций для реализации 

Профминимума в 2023-2024 учебном году (приложение). 

 

2. Руководителям общеобразовательных  организаций: 

2.1. Обеспечить подготовку общеобразовательных  организаций для 

реализации Профминимума в 2023-2024 учебном году в соответствии с 

методическими рекомендациями (письмо министерства образования Саратовской 

области от 31.03.202З №01-27/2879), 

2.2. Назначить заместителя директора ответственным за реализацию 

мероприятий Профминимума до 01.08.2023 г. 

2.3. Разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный 

год в соответствии с уровнем реализации Профминимума в срок до 30.08.2023 г. 

2.4. Обеспечить готовность общеобразовательной организации к реализации 

Профминимума по семи направлениям: урочная и внеурочная деятельность, 

воспитательная работа, дополнительное образование, профессиональное 

обучение, взаимодействие с родительской общественностью, профильные 

предпрофессиональные классы в срок до 30.08.2023 г. 

2.5. Включить в расписание занятий 6-11 классов проведение 

профориентационных уроков (1 час в неделю)-рекомендуемый день – четверг. 

2.6. Использовать в работе примерную рабочую программу «Билет в 

будущее». 

2.7. Утвердить перечень профильных классов, список обучающихся 

профильных классов, опубликовать указанный перечень на официальных 

информационных ресурсах общеобразовательных организаций в срок до 

12.08.2023 г. 



2.8. Обеспечить возможность участия родительской общественности 

обучающихся 6-11 классов общеобразовательной организации во Всероссийском 

родительском собрании по профориентации в сентябре 2023 г. 

2.9. Обеспечить сбор согласий на обработку ПД обучающихся и педагогов, 

задействованных в реализации Профминимума в срок до 10.09.2023 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя Комитета образования АБМР Склемину Г.А 

 

 

 

И.о. председателя  

Комитета образования АБМР                          Е.В. Солдатова 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Согласовано:                                                                     

Заместитель председателя 

Комитета образования АБМР 

___________ Г.А. Склемина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


